ulaman nasional sangat mudah dan jelas, pada tanggal 1 Juli

1975, pemerintah memberikan amanat kepada Departemen

Agama untuk mengumumkan penunjukan sebuah

panitiapersiapan pembentukan majelis ulama tingkat nasional.4

MUI atau majelis ulama Indonesia terbentuk pada

tanggal 17 Rajab 1395 H atau tanggal 26 juli 1975 M di Jakarta,

terbentuknya MUI adalah hasil rapat nasional MUI yang

dilaksanakan tanggal 21 sanpai tanggal 27 juli 1975 di balai

siding Jakarta. Musyawarah ini diadakan oleh panitia yang

diangkat oleh menteri agama dengan surat keputusan No. 28